
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PDE? OCâDO/ EM

Departamento de Licitação e Contratos WW;

 

2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO DO VALOR DO

CONTRATO Nº. 0137/2018

Que entre si celebram: O MUNICÍPIO DE ECOPORANG
A, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ Nº. 27.167.311/0001—04, situada a Rua Suelon Dias

Mendonça, nº. 20 — Centro -— Ecoporanga—ES neste ato representado

pelo seu Prefeito o Sr. ELIAS DAL'COL, brasileiro, portador do CPF

nº. 478.812757—15 e cédula de identidade nº. 189.546-SSP—ES,

residente e domiciliado neste Município, doravante denominado

CONTRATANTE e LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

30.405615/0001-69, sediado na Rua Maria Pinheiro Bonfim, Nº.

2060, Delio Rodrigues, na cidade de Ecoporanga, ES, neste ato

representada por sua Sócia Administradora Sr.ª SORAYA

AUGUSTA DOS SANTOS, brasileira, casada, empresária, inscrita

no CPF nº. 097.690.097—17, residente e domiciliada na Rua Maria

Pinheiro Bonfim, Nº. 2060, Delio Rodrigues, na cidade de

Ecoporanga, ES, doravante denominado CONTRATADA,
fica justo

e contratado, consoante as cláusulas e condições abaixo

estabelecidas, o seguinte:
£
(.
1,

Aos trinta e um (31) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezenove (2019), ,

0 MUNICÍPIO DE ECOPORANGA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e a %

CONTRATADA, ambos anteriormente qualificados, e com base na Lei nº. 8666/93, de ,
4

21/06/93, alterada pela Lei 8.883/94, de acordo com o processo protocolado sob o Nº.

4462/2019 em 24 de maio de 2019, resolvem ADITIVAR o Contrato de Nº. 137/2018,

tudo em conformidade com as exigências e condições do Contrato inicial. Fundamento 4%

no Art. 65, inciso !, Alínea “”,b da Lei nº 8666/1993.
?

Constitui objeto do presente Termo, A SUPRESSÃO de 3 Km na linha 65 e &

ACRÉSCIMO de 29,9 Km diários ida/volta na linha 66 do Contrato Nº. 137/2018, o que!

refere—se à Prestação de Serviços de Transporte Escolar Estadual para o ano Letivo de $

2019, resultante do Pregão Presencial Nº. 000019l2018 e seus anexos.

 

 

LINHA RECURSO DESCRIÇÃO VEICULO 'DA TOTAL VAÉÚR VALOR DA LINHA
VOLTA

'WMM—u—M—ÉWW
WÉ " "ww".— ___..,__”WM””””””””””””

x Bairro Aivorada x Bairro Bel

Vista x Bairro Vila Palmare 
65 & PETE gaitª) ªggzoxágããrªãociã

u Kombi 37,0 116,7 R$ 3,25 R$ 21.997,95

Í Francisco Bento Ferreira
Í

Ei Bairro Homero Amante x Bairr ' i ª

'à Santa Mônica )( Bairro Beneditª * É 1

% J
; Monteiro x Rancho Cricaré a

L Rua Suelon Dias Mççndonça, nº. 20 — Centro — Ecoporanga — ES:'1_'ele/fax: 27—37522_9_(Éª—mai1
: contratos . ecoporangaegmail . coml

...,—.*“M
___“

 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Departamento de Licitação e Contratos

 

ÉÉÉFM................&gt;-613355...................................................................
....................................._1

CEEFMTI Daniel Comboni

Matutino

  

  
   

   

   

  
  

 

  

Castro (Bairro Homero Amante)

Rua Governador Valadares )( Ru

Rui Cortes )( Córrego do Cavaco

Saída para lmburana (casa d

aluna Vitória) x Assentament

Miragem x EEEFM “Ecoporanga”

Vespertino       
Mª,;

. . _ __ _ _ _ .
.

Quilometragem, roteiro e valor referente a 58 (cinquenta e oito) dias letivos restante.

  

 

Fica acrescida a quantia de R$ 5.070,65 (cinco mil e setenta reais e sessenta e cinco

centavos), referente a porcentagem de 4,19926% ao valor inicial do referido contrato, a

partir do dia 03 de junho de 2019, ficando alterado o valor global para R$ 125.821,67

(cento e vinte e cinco mil e oitocentos e vinte e um reais e sessenta e sete

centavos).

090 - SECRETARIA MUNlCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA

001 — MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12 - EDUCAÇÃO

361 - ENSINO BÁSICO

oo1o _ REVITALIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.033 .- MANUTENÇÃO oo TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

33903900000— OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

11sooaooooo - oumos RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO

As demais cláusulas não especificamente modificadas pelas alterações decorrentes

deste Termo permanecem em vigor e obrigando as partes conforme originalmente

pactuadas.

E, por estarem justos e avençados, firmam o presente instrumento, redigido em 03 (três)

vias de igual teor e forma, para um só, com as testemunhas abaixo assinadas.

* º“ %*ka
& âºkçxwá

   

XJ

MUNICÍPIO DE EC PORANGA — ES LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA

ELIAS DAL COL
SORAYA AUGUSTA DOS SANTOS

CONTRATANTE
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1ª

CPF

2ª
CPF
 

   angaíêqmail . mm]  
elefax27375529()ªE—m<11£_c0nt r atos . ec

 

LRuaSueXouíhaqundonçan20493
5 _ ÉESBZÇFÁHQQ


